[image: image1.jpg]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2017  № 382

                                                              с. Гальбштадт

	О безвозмездной передаче движимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края в государственную собственность Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», закона Алтайского края от 01.12.2015 № 120-ЗС «О прекращении осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния», Положения  «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края утвержденного решением районного Совета депутатов от 29.12.2011 г. № 62, обращения  Министерства юстиции Алтайского края от 21.03.2017 за № 28-04/ПА/860 о безвозмездной передаче в государственную собственность Алтайского края находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования движимого имущества, районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края в государственную собственность Алтайского края движимое имущество (Приложение), приобретённого за счёт субвенций из федерального бюджета и используемого для обеспечения деятельности сектора по Немецкому национальному району Славгородского межрайонного отдела ЗАГС управления ЗАГС Министерства юстиции Алтайского края.
2. Исполнение настоящего решения возложить на  Муниципальное казенное учреждение «Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Немецкого национального района Алтайского края»;
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Немецкого национального района Алтайского края www.admin-nnr.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  П.Р. Боос
	Приложение к решению районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 18.04.2017 № 382 «О безвозмездной передаче движимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края в государственную собственность Алтайского края»

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4

	1
	DVD Samsung
	5 690,00
	0,00

	2
	Антресоль «Практик» (2 шт.)
	22 000,00
	0,00

	3
	Антресоль «Практик» АМТ
	12 000,00
	0,00

	4
	Блок системный
	23 961,00
	0,00

	5
	Брошюратор
	4 000,00
	0,00

	6
	Видеокамера
	17 099,00
	0,00

	7
	Зеркало
	1 550,00
	0,00

	8
	ИПБ
	4 950,00
	0,00

	9
	Ковер
	9 200,00
	0,00

	10
	Ковер
	5 541,35
	0,00

	11
	Кондиционер
	50 294,79
	0,00

	12
	Контейнер-тумба
	2 433,73
	0,00

	13
	Компьютер в сборе
	40 000,00
	0,00

	14
	Кресло для персоны
	9 500,00
	0,00

	15
	Кресло для посетителей (2 шт.)
	24 000,00
	0,00

	16
	Кулер
	7 200,00
	0,00

	17
	МФУ HP Laser Jet
	14 000,00
	0,00

	18
	Принтер матричный EPSON LX-350
	7 002,00
	0,00

	19
	Сейф ASM-120Т
	20 000,00
	0,00

	20
	Стол компьютерный (2 шт.)
	5 540,00
	0,00

	21
	Стол-пристивка
	1 430,00
	0,00

	22
	Стол ритуальный
	11 380,00
	0,00

	23
	Стул зала (2 шт.)
	876,20
	0,00

	24
	Стул полумягкий (10 шт.)
	10 000,00
	0,00

	25
	Телевизор
	28 404,00
	0,00

	26
	Тумба
	4 360,00
	0,00

	27
	Уничтожитель бумаг
	14 300,00
	0,00

	28
	Факс Panasonic
	6 100,00
	0,00

	29
	Шкаф
	9 490,00
	0,00

	30
	Шкаф «Практик» (2 шт.)
	30 000,00
	0,00

	31
	Шкаф «Практик» АМТ
	18 500,00
	0,00

	32
	Шкаф-антресоль металлический (2 шт.)
	14 000,00
	0,00

	33
	Шкаф металлический (2шт.)
	20 000,00
	0,00

	Итого:
	454 802,07
	0,00